
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281

P ř í t o m n i :
M. Zacharda, ing. Borecká, ing. Třešňáková, O. Šedivá, Vl. Anděl, M. Slavevová
omluveni: H. Stránská, I. Bradáčová

14/09/2023 zahrádka č. 25 žádá povolení chatky, viz žádost
ZO ČZS vycházející z OŘ nemá námitek k velikosti a umístění chatky na pozemku
zahrádky č. 25, tak jak je v žádosti uvedeno.

16/09/2023 Jahodnice II podává stížnost na trávu a odpad svezený k jejímu plotu 
na NJ
Dne 30/09 při brigádě, 4 zahrádkáři, odváželi navezený odpad na Nedokončenou 
sever.
Důrazně upozorňujeme všechny zahrádkáře NJ, že není možno, aby zahrádkář 
svůj odpad vyvážel za plot osady. Pro větve a keře je připraven prostor na spálení
na NS, trávu a listí je třeba kompostovat na své zahrádce nebo event. ukládat do 
kompostu také na NS.

V této souvislosti výbor ZO vytvoří organizační řád v prostoru ukládání odpadu 
tak, aby bylo všem zřejmé, kde a co je možné ukládat a také, co nelze 
kompostovat.
Protože se kompost aktivuje a 3 měsíce trvá zrání, je třeba toto respektovat a 
dále neukládat. Bylo proto započato se zřizováním již druhého kompostu.
17/09/2023 NSL - hlásí opět nefunkční zámek, za asistence pana M. Melicha
diagnostikována závada, odstraněna a zámek je opět funkční tak, že není třeba
jeho výměna. Výbor děkuje za rychlou a odbornou pomoc.

24/09/2023 zahrádka č.153 žádá uznání brigády. Po prohlédnutí odvedené práce
výbor souhlasí s uznáním práce v celkové výši 4 hodiny.
Dále byla odsouhlasena brigáda : pro zahrádku č. 21,úklid a vysekání celého  
rohu MDJ, 
25 , vysekání a odstranění všech náletových porostů nad zahrádkou směrem k 
ulici MDJ
46, posekání zahrádky č. 40 vlastní sekačkou, odstranění kamenů.

1



Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281

Dále pan předseda předložil k odsouhlasení Napomenutí pro jednu zahrádku, kde 
se stále nedaří aby zahrádka byla řádně udržována. Několikeré pokusy a data s 
termínem pro odstranění závad nebyly dodrženy. Napomenutí bude odesláno 
doporučeným dopisem adresátovi.
V souladu s tímto projednáváním, se výbor rozhodl pro  doplnění OŘ, v souladu se
stanovami ČZS,  vytvořit  dodatek o sankcích za neudržování zahrádky.
Bude připraveno pro členskou schůzi ke schválení příštího roku.

Při hodnocení brigády v září a přípravy na poslední říjnovou, bylo doporučeno, 
abychom se zamysleli na tím, že v OŘ je uvedena výška stromů. Protože na 
zahrádce č. 40 jsou vysoké smrky cca 5 ks, budeme muset jejich výšku snížit. Též
stromy které zasahují do cesty, stromy, které shazují ovoce na cestu, stromy, 
procházející plotem ......
Na žádost majitelů zahrádek na MDJ byl odeslán dopis na Prahu 14, aby posoudila
event. odstranila stromy, které se naklánějí na břehu od silnice směrem k 
oplocení.

Termín uzavření vody dtd 28/10/2023 je vyvěšen na nástěnkách.
Hospodářka  sděluje, že nemáme žádného neplatiče, všechny zahrádky již 
nájemné uhradily.
 
V Praze dne 02/10/2023
Zapsala: Slavevová M.

2


